
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300391

391

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 453/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 19.013.897-6
CONTRATADA: COMERCIAL BREY LTDA - ME, CNPJ 02.608.645/0001-37.
OBJETO: Aquisição de fogões industriais com forno, conforme descrito no Termo de
Referência. VALOR: R$ 159.300,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos reais).
RECURSO: Dotação Orçamentária 4101 12 362 05 6372 - Desenvolvimento da Educação
Básica- Ensino Médio, Natureza da Despesa 4490.5200 - Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 116 - RF. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1120/2022

PROTOCOLO nº 18.914.141-6
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos destinados às
oficinas de Fabricação de Artefatos de Concreto, para atender a demanda do
Departamento de Polícia Penal - DEPPEN/PR.
INTERESSADO: DEPPEN
ABERTURA: 18 de agosto de 2022 às 09h00min
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br ID 953174
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:www.comprasparana.pr.gov.br

ANDRESSA WOSNISKI LUIZ
Pregoeira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrtato de Contrato dministrativo UNIOESTE N° 014/2022 - GMS nº
3042/2022 - Processo nº 63276/2022 - Concorrência nº 22/2022 - Publicado no DOU N°
143, de 29/07/2022, na seção 3, Pág. 170, Onde se lê: Valor R$ 740.929,44 (setecentos e
quarenta mil, novecentos e vinte e nove mil e quarenta e quatro centavos), META 1 R$
308.394,66, EXECUÇÃO 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, META 2 R$
278.333,00 60 DIAS APÓS A EMISÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, META 3 R$ 86.147,43 90 DIAS
APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, META 4 R$ 68.054,35 120 DIAS APÓS A
EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. Leia-se: Correto Valor total R$ 740.929,44 (setecentos e
quarenta mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos) Meta 1 Bloco
F R$ 353.625,50(trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos) - 120(cento e vinte) dias corridos à partir da emissão da Ordem de
Serviço. Meta 2 - Bloco G R$ 328.343,38(trezentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta
e três reais e trinta e oito centavos) 120(cento e vinte) dias corridos à partir da emissão
da Ordem de Serviço. Meta 3 - Setor de Manutenção R$ 27.383,13(vinte e sete mil,
trezentos e oitenta e três reais e treze centavos) 120(cento e vinte) dias corridos à partir
da emissão da Ordem de Serviço. Meta 4 -Refeitório R$ 31.577,43(trinta e um mil,
quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e três centavos)120(cento e vinte) dias
corridos à partir da emissão da Ordem de serviço. Empenho Federal 2021NE000365
PROGRAMA DE TRABALHO: 06.182.2218.22BO.6500, NATUREZA DE DESPESA 4.4.30.42,
FONTE: 0329.UG.530012 Dotação Orçamentária Estadual 45.34.12.364.08.000.6128
33903916 107. Vigência: 26.07.2022 à 25.07.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-CPL/SESAPI

PROCESSSO SEI Nº 00012.004490/2021-17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos destinados a atender às

necessidades da SESAPI no tocante ao comprimento de Decisões Judiciais. DATAS E
HORÁRIOS: Inicio do Acolhimento de Propostas: 05/08/2022 às 09h00min; Abertura das
Propostas: 19/08/2022 às 10h00min; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 22/08/2022 às
9h00min; Local licitacoes-e do BANCO DO BRASIL: ID: 953288; INFORMAÇÕES: Sala de
Reuniões da CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo: TERESINA-PI, NO
FONE: (86) 3216-3604 e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO
P r e g o e i r a - C P L / S ES A P I

ANTÔNIO NÉRIS MACHADO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 3/DGPC-PI/2021

Via sistema"licitacoes-e" do Banco do Brasil. N do Processo SEI: 00019.015214/2021-14.
Modalidade de licitacao: Pregao Eletronico. Identificacao do licitante: Delegacia Geral da
Policia Civil do Piaui. Resumo do objeto da licitacao:Aquisicao de veiculos policiais
ostensivos caracterizados e veiculos de apoio operacional descaracterizados para o
Departamento Estadual de Protecao a Mulher-DEPM. Local em que os interessados
poderao ter acesso ao texto integral do edital: www.licitacoes.com.br,glc@pc.pi.gov.br
,http://www.portal.pi.gov.br/pc ,https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. Data
de abertura das propostas: 23.08.2022 as 09:00h. Valor global estimado:1.458.518,00 (hum
milhao, quatrocentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e dezoito reais). Natureza da
despesa: 44.90.52. Informacoes: (86) 32165212 ou glc@pc.pi.gov.br.

MARCIANO MACHADO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROCESSO nº 00510050.000149/2022-01, TIPO: MENOR PREÇO, GLOBAL (por taxa de
administração).

A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade acima, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Vale-refeição impresso em papel, ou confeccionados em
cartões eletrônicos e/ou magnéticos ou de similar tecnologia (ENEM 2022), conforme
faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº 20.103/2007, de acordo com as
disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I) e da Minuta do Contrato
(Anexo II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à disposição dos interessados,
na internet, no site: www.licitacoes-e.com.br sob o nº 953827, a partir do dia
04/08/2022, às 10hs. DATA DA SESSÃO: 16/08/2022, HORÁRIO (Brasília/DF): às 10:00
horas, LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela
Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

E DA DEFESA SOCIAL - SESED, com endereço no Centro Administrativo do Estado - Av .
Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova - Natal/RN. CEP: 59064-901, no horário das 08h
às 17h, telefone (84) 3204-6918 ou pelo e-mail: cplsesed@gmail.com.

Natal, 2 de agosto de 2022.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO nº 01510162.000105/2021-61, TIPO: MENOR PREÇO, POR LOTE.
A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará

licitação na modalidade acima, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO
D (UTI) MÓVEIS, conforme faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto Estadual nº
20.103/2007, de acordo com as disposições constantes do Termo de Referência (Anexo I)
e da Minuta do Contrato (Anexo II), partes integrantes do Edital. Este se encontra à
disposição dos interessados, na internet, no site: www.licitacoes-e.com.br sob o nº 953951.
DATA DA SESSÃO: 16/08/2022, HORÁRIO (Brasília/DF): às 10:00 horas, LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br. Qualquer informação será prestada pela CPL/SESED, com
endereço no Centro Administrativo do Estado - Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova
- Natal/RN. CEP: 59064-901, Fone(84) 3204-6918, no horário das 08 às 17h ou pelo email:
cplsesed@gmail.com.

Natal, 2 de agosto de 2022.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA NÚMERO DO CONTRATO; CHAMADA PÚBLICA;
CONTRATADA; PROJETO; VALOR; DATA DO CONTRATO / PR-04.595; Coinvestimentos
Regionais/2018; Yure Luiz Godez 10604635478; Entranhas; R$ 50.000,00; 22/06/2022 / PR-
04.553; Fluxo Contínuo Produção Televisão/2018; Plano B Produtora de Filmes Eireli; Cinco
Tipos De Medo; R$ 1.000.000,00; 19/05/2022 / PR-04.456; Arranjos Regionais/2017; Ponte
Produtoras Associadas Ltda; Salomé; R$ 1.361.787,80; 28/03/2022 / PR-04.601; Arranjos
Regionais/2018; Bactéria Filmes Ltda; Abduzidos Anônimos; R$ 100.000,00; 28/06/2022 /
PR-04.621; Suporte Automático; Ponta de Anzol Produções Ltda; Perto Da Meia Noite; R$
110.000,00; 22/07/2022 / PR-04.617; Suporte Automático; Paris Produções
Cinematográficas Ltda; A Numero Um; R$ 2.321.844,30; 20/07/2022.

AVISO DE CANCELAMENTO

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL
(BRDE), no uso de suas atribuições, torna público o cancelamento do instrumento de
contrato abaixo relacionado:

Chamada Pública; Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data do
Contrato; Data publicação DOU - Prodecine 08/2017; Buriti Filmes Ltda; A carrinha; PR-
02.243; R$ 487.635,00; 26/06/2018; 01/08/2018.

Em 2 de agosto de 2022.
WILSON BLEY LIPSKI

Diretor-Presidente BRDE

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO-CORSAN

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 175/22 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e SUL CAVA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA; Objeto: execução das obras da elevatória de esgoto bruto 1 e seu
emissário por recalque, no bairro Camobi, em Santa Maria/RS; Edital de Licitação
Eletrônica nº 0071/2021 - SULIC/CORSAN; Valor: R$ 3.094.313,20; Prazo: 420 dias;
Processo Nº 2021902SM71501; Recursos: BNDES-FINEM

EXTRATOS DE APOTILAMENTO

EXTRATOS DE APOTILAMENTO Nº 124/22 - DEGEC/SULIC
Termo de Contrato n° 309/20 - DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e MGM SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA; Pregão Eletrônico nº 178/20 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato:
Fornecimento com instalação de estação de tratamento de água compacta metálica de
30 l/s para a ampliação de abastecimento de água do município de Nova Petrópolis;
Objeto do Apostilamento: a prorrogação dos prazos de execução e vigência pelo
período de 120 dias a contar respectivamente de 26/07/2022 e 05/09/2022; Recursos:
B N D ES

2º TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 127/22 - DEGEC/SULIC -Termo de Contrato n°
267/17 - DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e FAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; Edital de
Concorrência nº 018/17 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Contratação de empresa
que forneça, instale, opere, monitore e preste treinamento operacional de uma Estação
de Tratamento Pré-fabricada para Esgoto Sanitário, denominada ETE Barracão, a ser
implantada no Município de Bento Gonçalves/RS; Objeto do Apostilamento: a alteração
da cláusula contratual - DO RECURSO FINACEIRO, onde lê-se: "4.1 As despesas
decorrentes do presente contrato correrão à conta de recursos oriundos do Contrato de
Financiamento e Repasse nº 0296.189-12/09, em que são partes: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL (Agente Financeiro), MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES (Tomador) e
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO (Interveniente Anuente-Agente
Promotor) - Código controle 902717, Natureza 721 e CC 21.", leia-se: "4.1 despesas
decorrentes do presente contrato correrão à conta de recursos oriundos do Contrato de
Financiamento e Repasse nº 0296.189-12/09, em que são partes: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL (Agente Financeiro) MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES (Tomador) e
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO (Interveniente Anuente-Agente
Promotor) - Código controle 902717, Natureza 721 para todos os itens com exceção do
item Operação assistida que correrá na Natureza 341 e CC 21."; Recursos: CEF.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 9326/2022

OBJETO: Serviço de Impressão de 2 (dois) mil livros da "Obra Primavera Gaúcha"
com o fornecimento do arquivo pronto (diagramado). Abertura dia 05/09/2022, às 09h
Processo 21/1100-000769-0. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos
sites ww.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 2 de agosto de 2022.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário CELIC/SPGG

03/08/2022 10:15:49 SPGG/EPUBLI/DELIC/253940301 CRI 0004/2022 PUBLICAR RETIF DOE... 2206

22130000052882



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300392

392

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Processo 21/1300-0009685-0
Objeto: Lote 04 - Registro de preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC decide pelo conhecimento do recurso interposto pela

empresa NUCTECH DO BRASIL LTDA e, no mérito, pelo IMPROVIMENTO, com base nos
fundamentos e nas razões contidas na Informação nº 1614/2022 - ASJUR/CELIC. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 2 de agosto de 2022.
RENATA MANERA FORTES

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL

Objeto: Concessão de uso de áreas, atrativos e instalações, precedida da realização
de investimentos, destinada à requalificação, modernização, operação e manutenção do
Parque Estadual do Turvo, no Estado do Rio Grande do Sul.

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 225/2022 e seus anexos, no uso de suas
atribuições, torna público o aviso de retificação do edital em epígrafe, a qual encontra-se
disponível no site www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 2 de agosto de 2022.
MÁRCIA CARDOSO DE FREITAS BECKER

Presidente da CPL/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 903/2021/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Eletrônico: 0036.047539/2018-52
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

limpeza, conservação, higienização e desinfecção com fornecimento de materiais e
equipamentos nas dependências do prédio onde funcionam o Conselho Estadual de Saúde
(CES), Comissão Intergestores Bipartite (CIB), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e
Gerência Regional de Saúde 1 - Ji-Paraná (GRS1). A SUPEL torna público, para
conhecimento dos interessados, que os objetos deste pregão foram adjudicados à
empresa: SUMMUS CONSULTORIA, ASSESSORIA, LICITACOES E TERCEIRIZA - CNPJ:
17.178.720/0001-44, para os itens 01 e 02, pelo critério menor preço. Informações
disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br.

Porto Velho/RO, 2 de Agosto de 2022
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2022/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0050.016577/2021-81
Objeto: Contratação de credenciados (Pessoa Jurídica e/ou Entidades sem Fins

Lucrativos) para Prestação de Serviços Complementares em Leitos de Retaguarda Clínicos e
Crônicos, com realização de procedimentos, e Cirúrgicos com a realização de procedimentos na
área de ortopedia e traumatologia de baixa, média e alta complexidade, para atender de forma
contínua a necessidade dos usuários da saúde pública do Hospital João Paulo II - HPJII, no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) de Rondônia. A Superintendência Estadual de
Licitações - SUPEL, por meio da Presidente nomeada na Portaria nº 012/2022/SUPEL-CI,
publicada no DOE do dia 28/01/2022. Torna público aos interessados e em especial às
empresas que retiraram o instrumento convocatório, que a sessão em epígrafe, fica
AGENDADA para o dia 09/08/2022 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Maiores
informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público serão prestados pela
Comissão Especial de Licitações - CEL, na Superintendência Estadual de Compras e Licitações
através do e-mail: celsupelchamamentos@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.

OBSERVAÇÃO: Os Licitantes que desejarem participar da sessão, deverão estar na
recepção do edifício sede da SUPEL até às 08h:30min, para fins de credenciamento. A
apresentação da referida documentação poderá ocorrer também por meio eletrônico, de
forma e/ou de forma digitalizada em formato PDF via e-mail:
celsupelchamamentos@gmail.com, seguindo orientação do item 5.1. 5.2. e 5.3 do Edital.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Pregoeira - CEL/SUPEL

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 20/2022

A CPL/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo
nº 27101.000491/2022.21, da SEI, cujo objeto é a Eventual aquisição de veículos, tendo
como participante o órgão originário SEI, CASA MILITAR, CBM/RR, SEADI, SECULT, SEINF,
SETRABES, SEJUC, PM/RR e SESP, conforme demonstrativo abaixo:

. Ord. Empresa Vencedora Valor Total (R$)

. 1. F. E. COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA (itens 1, 2, 3 e 4). 92.808.948,30

. Valor global do certame: R$
92.808.948,30 (noventa e dois milhões, oitocentos e oito mil, novecentos e quarenta e oito
reais e trinta centavos).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.
Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 2 de agosto de 2022.
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Pregoeiro da CPL/RR

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Encontra-se aberta na Sede da Secretaria da Administração Penitenciária, sito à
Avenida General Ataliba Leonel, nº 556, Santana, São Paulo/SP, LICITAÇÃO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, sob nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO - Processo SAP-PRC-
2022/19899, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO VISANDO A OBTENÇÃO DO AUTO DE VISTORIA DO
CORPO DE BOMBEIROS (AVCB) DO CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE RIBEIRÃO
PRETO. Os envelopes contendo as propostas (comercial) e os documentos de habilitação
serão recebidos em sessão pública que será realizada no auditório da Secretaria da
Administração Penitenciária, localizada na Avenida General Ataliba Leonel, nº 556, Santana,
São Paulo/SP, CEP nº 02033-000, iniciando-se no dia 24/08/2022 às 09:30 horas. O Edital
na íntegra poderá ser obtido e consultado gratuitamente através dos sites

http://www.imprensaoficial.com.br e http://www.sap.sp.gov.br. Informações adicionais
pelo telefone (14) 3584-4466. A visita técnica deverá ser previamente agendada junto à
Diretoria Administrativa do Centro Administrativo do Centro de Detenção Provisória de
Ribeirão Preto, através do e-mail: dinforzato@sp.gov.br ou pelo telefone (16) 3617-
1278.

São Paulo, 2 de agosto de 2022
MARIANA NOEMI PINA DE BRANGER

Chefe de Gabinete
Substituta

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 121/2022//Base legal: Lei 13.303/2016//Contratada: ICOM ENG. CONS.
AMBIENTAL E SMS ME//Objeto: Serv. engenharia projeto estrutural torre metálica/R$
25.850.00,00//45 dias//Recurso próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 120/2022//Base legal: Lei 13.303/2016//Contratada: SAINT GOBAUN
CANALIZAÇÃO//Objeto: Aquisição Tubos E conexões Ferro fundido /R$ 126.411,80//180
dias//Recurso próprio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Aditivo Contrato 129/2018//Base legal: Art. 57, inciso II da 8.666/93//Contratada: SCAVE
SERV. ENG. E LOC. //Objeto: Renovar por 12 meses a partir de 2/8/22.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

OBJETO: Execução da implantação e pavimentação da Rodovia SE- 160, trecho:
Entroncamento BR-235 (Cafuz) / Povoado Pedrinhas, com extensão total de 6,94 km, neste
Estado; VENCEDORA: HECA CONSTRUTORA LTDA.; VALOR: RS 15.892.719,10 (quinze
milhões oitocentos e noventa e dois mil setecentos e dezenove reais e dez centavos);
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 (trezentos) dias; HOMOLOGADO EM: 02/08/2022.

Aracaju/SE, 2 de agosto de 2022.
FREDERICO GALINDO DE GÓES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E SECRETARIA DOS ESPORTES E JUVENTUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria da Educação, através da A Secretaria da Educação em apoio A

ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL VALE DO SOL, por meio da
Pregoeira abaixo descrito, tornam público que fará realizar a licitação em epígrafe, cujo o
objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com o Processo
Administrativo no 035/2022 Abertura: às 08h30min (Horário de Brasília), do dia 16 de
Agosto de 2022.

O Edital poderá ser examinado ou retirado nos sites:www.comprasnet.gov.br.

Palmas/TO, 2 de Agosto de 2022.
ANDREIA MARINHO DOS REIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria da Educação, através da A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE

ENSINO MÉDIO JOSÉ ALVES DE ASSIS, CNPJ/MF sob o nº. 01.181.169/0001-58, localizada na
Rua Bernardino Maciel nº 1.061, centro, por meio do pregoeiro (a) promoverá Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura:
16/08/2022 às 8h (horário de Brasília). O Edital poderá ser examinado ou retirado no site
www.comprasnet.gov.br, ou na Associação de Apoio do Centro de Ensino Médio José Alves
de Assis. Maiores informações poderão ser obtidas das 7h30min. às 11h e das 13h30min.
às 17h Telefones (63)3602-2499/98459-8690 e através do e-mail:
joseassis@ue.seduc.to.gov.br

Paraíso do Tocantins- TO, 2 de agosto de 2022.
ALZIRA DIAS MARANHÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria da Educação, através da A ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA

PAROQUIAL SÃO MIGUEL, CNPJ/MF sob o nº.01.133.698.0001-86 localizada na Rua José
Bonifácio,176 por meio do pregoeiro (a) José Rosa Viana promoverá Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de
abertura: 24.08.2022 às 08h02min. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site
www.comprasnet.gov.br, ou na Escola Paroquial São Miguel, maiores informações
poderão ser obtidas das 07h às 17h. Tel: (63) 3473 1493 e através do e-mail:
saomiguel@ue.seduc.to.gov.br.

Xambioa/TO, 2 de agosto de 2022.
JOSÉ ROSA VIANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria da Educação, através da A Associação de Apoio a Escola

Estadual Nossa Senhora do Carmo, CNPJ nº. 01.034.192/0001-10, localizada na Av.
Aliança, s/n, Jardim dos Buritis, na cidade de Aliança do Tocantins/TO, por meio do
pregoeiro promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de
Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no
Colégio Militar do Estado do Tocantins Nossa Senhora do Carmo. Data de abertura:

03/08/2022 10:15:49 SPGG/EPUBLI/DELIC/253940301 CRI 0004/2022 PUBLICAR RETIF DOE... 2207

22130000052882


